[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«30»  декабря  2022 г.                           р.п. Куйтун                                  № 255-р_
О завершении специальной оценки условий труда

В связи с окончанием проведения специальной оценки условий труда и в соответствии с требованиями Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», руководствуясь ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район
1. Считать специальную оценку условий труда в администрации муницпального образования Куйтунский район завершенной.

2. Утвердить отчет о специальной оценке условий труда.
3. Консультанту по поддержке малого бизнеса и охране труда отдела развития потребительского рынка, малого бизнеса, сферы труда администрации муниципального образования Куйтунский район Сапега Н.М. в течение тридцати календарных дней ознакомить работников администрации с оценочными результатами условий труда под личную роспись.

4. Консультанту по кадрам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Кушнеровой О.М. составить дополнительные соглашения к трудовым договорам работников с учетом класса условий труда на рабочих местах.
5. Консультанту по кадрам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Кушнеровой О.М. доводить до сведения вновь принимаемых работников условия труда на рабочих местах, о применении средств индивидуальной защиты под подпись.

6.  Консультанту по поддержке малого бизнеса и охране труда отдела развития потребительского рынка, малого бизнеса, сферы труда в течении 30 рабочих дней со дня утверждения отчета направить в адрес Государственной инспекции труда в Иркутской области, декларацию соответствия условий труда государственным требованиям охраны труда в отношении рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда.
7.  Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район  Чуйкиной И.В. разместить сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда,
 в сетевом издании «Официальный сайт образования Куйтунский район» телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности мэра

 муниципального образования

Куйтунский район

 А.А Непомнящий